
 

 

 

Obecnie obowiązujące przepisy przewidują, że dotacja na świadczenia dla studentów może być 

wydatkowana na stypendia rektora w wysokości nieprzekraczającej łącznie 60% środków 

przeznaczonych w danym roku na stypendia rektora, stypendia socjalne oraz zapomogi, natomiast od 

dnia 1 października 2026 r. Uczelnia będzie mogła przeznaczyć na stypendia rektora maksymalnie 

45% całego funduszu stypendialnego.  

 

Zmiana zasad podziału funduszu stypendialnego została wprowadzona w ramach pakietu 

deregulacyjnego zaproponowanego przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Jednym  

z jego elementów była modyfikacja maksymalnego udziału środków przeznaczanych na stypendia 

rektora w ogólnej puli funduszu stypendialnego.  

 

Projekt ustawy, skierowany do Sejmu, przewidywał podniesienie limitu wydatków na stypendia 

rektora do poziomu 40% funduszu stypendialnego. Propozycja ta spotkała się z krytyczną oceną 

środowiska studenckiego, w tym Parlamentu Studentów Rzeczypospolitej Polskiej, który negatywnie 

zaopiniował tę zmianę, wskazując na liczne ryzyka.  

 

Poniżej można zapoznać się z opiniami Parlamentu Studentów RP:  

 

• Opinia dla Kancelarii Sejmu RP 

• Opinia dla Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

 

W toku prac w Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży zgłoszono poprawki do pierwotnego projektu. 

Ostatecznie Sejm zdecydował się na dalsze podniesienie limitu, ustalając maksymalny udział 

środków na stypendia rektora na poziomie 45% funduszu stypendialnego.  

 

Na etapie prac senackich nie zakwestionowano samej zmiany limitu procentowego, jednak zwrócono 

uwagę na kwestie organizacyjne i finansowe po stronie uczelni. Senat zaproponował przesunięcie 

terminu wejścia w życie nowych przepisów z 1 stycznia 2026 r. na 1 października 2026 r., tak aby 

ich stosowanie było powiązane z początkiem roku akademickiego. Poprawka ta została przyjęta.  

 

Po podpisaniu ustawy przez Prezydenta RP zakończono proces legislacyjny. Obowiązujące przepisy 

obejmują podwyższony limit środków możliwych do przeznaczenia na stypendia rektora oraz 

odroczony termin ich wejścia w życie. 

https://psrp.org.pl/wp-content/uploads/2026/01/Opinia-PSRP-ustawa-o-zmianie-ustawy-PoSWiN-1.pdf
https://psrp.org.pl/wp-content/uploads/2026/01/Opinia-PSRP-stypendia-2-1-1.pdf

